

**Prezes  
Krajowej Rady Fizjoterapeutów  
dr Tomasz Dybek**

Warszawa, dnia 24 stycznia 2024 r.

DPP.280.2023.3

**Sz. P.  
Izabela Leszczyna  
Minister Zdrowia**

*Szanowna Pani Minister,*

w związku z niespodziewanym wstrzymaniem publikacji w Dzienniku Ustaw rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 stycznia 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej, zwracam się z prośbą o wyjaśnienie tej nietypowej sytuacji.

Z satysfakcją przyjęliśmy fakt, że złożyła Pani podpis pod dokumentem będącym efektem wielu konsultacji i merytorycznej współpracy. W nowym projekcie zawarte są bowiem rozwiązania optymalne zarówno dla środowiska medycznego, jak i pacjentów. Propozycje rozwiązań powstawały na podstawie konsultacji m.in. z KIF, co doceniamy, z NFZ oraz zostały pozytywnie zaopiniowane przez konsultanta krajowego w dziedzinie fizjoterapii i konsultanta krajowego w dziedzinie rehabilitacji medycznej.

Jak podkreślamy, nowelizacja rozporządzenia jest pilnie potrzebna i istotna, gdyż umożliwi większe włączenie się fizjoterapeutów (dobrze wykształconego i samodzielnego zawodu medycznego) w proces rehabilitacji. Co ważne, w części obszarów nowelizacja rozporządzenia pozwoli wesprzeć lekarzy dzięki nadaniu fizjoterapeutom nowych kompetencji, wynikających z programu kształcenia na studiach magisterskich oraz programu kształcenia specjalizacyjnego. W prosty sposób przełoży się to na szybszy dostęp do fizjoterapii dla pacjentów po ostrej fazie choroby (w przypadku schorzeń neurologicznych, ortopedycznych, kardiologicznych, pulmonologicznych, internistycznych, pediatrycznych, onkologicznych).

Zwracamy się o podjęcie działań, by rozwiązania mające na celu zapewnienie szybkiej interwencji fizjoterapeutycznej dla pacjentów po leczeniu ostrej fazy choroby, zostały możliwie szybko wdrożone. Czas ma dla nich kluczowe znaczenie w powrocie do maksymalnej sprawności.

Krajowa Izba Fizjoterapeutów w pełni popiera inicjatywę Ministerstwa Zdrowia dotyczącą określania celów terapeutycznych, co zwiększy skuteczność i celowość rehabilitacji, a co za tym idzie, umożliwi dobór rehabilitacji najbardziej adekwatnej dla danego pacjenta.

Brak publikacji rozporządzenia w Dzienniku Ustaw, jak też brak informacji o powodach wstrzymywania publikacji powoduje, iż Izba nie ma możliwości przygotowania środowiska

fizjoterapeutów na zmiany w realizacji świadczeń rehabilitacji leczniczej. Fizjoterapeuci są zdezorientowani.

W kontekście braku publikacji rozporządzenia środowisko fizjoterapeutów dodatkowo zaniepokojone jest kształtem projektu zarządzenia Prezesa NFZ zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzajach rehabilitacja lecznicza oraz programy zdrowotne w zakresie świadczeń – leczenie dzieci i dorosłych ze śpiączką. Nasze uwagi i stanowisko przekazałem Pani w odrębnym piśmie.

Podkreślam, że jesteśmy całkowicie otwarci na współpracę ze wszystkimi organizatorami i interesariuszami systemu ochrony zdrowia w Polsce i systemu pomocy społecznej. Jesteśmy do dyspozycji w przypadku jakichkolwiek wątpliwości i konsultacji.

Jak słusznie wskazał premier Donald Tusk, co zostało potwierdzone przez ministra Macieja Berka, proces legislacyjny powinien opierać się na przejrzystych zasadach, a w przypadku wątpliwości powinny być one konsultowane z całym środowiskiem. Z nadzieją przyjęliśmy słowa wypowiedziane na spotkaniu w KPRM 17 stycznia br., że działań samorządów zaufania publicznego nie można traktować jako lobbingu, ponieważ zobowiązane są one do działania na rzecz całego reprezentowanego środowiska, a w przypadku zawodów medycznych – również na rzecz pacjentów. Obecny na spotkaniu podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Maciej Miłkowski zadeklarował, że zmiany w przepisach będą szeroko konsultowane.

W imieniu własnym, Krajowej Rady Fizjoterapeutów i wszystkich fizjoterapeutów w Polsce będę wdzięczny za jak najszybszą informację, kiedy i czy podpisane przez Panią rozporządzenie zostanie opublikowane w Dzienniku Ustaw oraz kiedy możemy liczyć na wdrożenie w życie zmian wyczekiwanych od lat przez nasze środowisko i przez oczekujących w kolejkach pacjentów.

*Z wyrazami szacunku,*

**Prezes  
Krajowej Rady Fizjoterapeutów**

  
**dr Tomasz Dybek**